1

PORTARIA Nº   22.290  , DE   24   DE   NOVEMBRO DE   202  3  .

“Designa Gestor  e  fiscais  de Contratos  e
dá outras providências”.

JOÃO  DE  ALTAYR  DOMINGUES, Prefeito  do
Município da Estância  Turística de Pereira Barreto,  Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,e;

CONSIDERANDO,o disposto no Decreto nº 6.311 de 25 de
outubro  de  2023,  que  regulamenta  as  atividades  e  procedimentos  básicos  que  devem ser
atendidos pelo gestor e fiscal de contratos;

R E S O L V E

Art. 1º  Designar o servidor público municipal Paulo César Rodrigues dos Santos,

portador  da  Cédula  de  Identidade  RG  nº 20.359.173 SSP/SP,  ocupante  do  cargo  de

provimento efetivo de Assistente Administrativo, regime jurídico Estatutário, para exercer a

função  de  GESTOR de  Contratos, em caso  de afastamento  e  seus  impedimentos  legais,

suplente  Patrícia  Yuki  Ohori  Shirosawa,  portadora da  Cédula  de  Identidade  RG  nº

32.438.846-9 SSP/SP, ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo,

regime jurídico Estatutário.

Art. 2º  Designar os servidores abaixo identificados para exercer as funções de

fiscais de contratos nos termos do Decreto nº 6.311 de 25 de outubro de 2023..

I - Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

a)  Bruna Neris dos Santos Asoo - Diretora do Dep. de Compras Licitações e Contratos

b)  Camila Oliveira da Silva - Assistente Administrativo

c)  Danilo da Silva Cavalcante - Técnico em Informática

d)  João Paulo Cerqueira Yamaguchi - Técnico em Informática

e)  Juliana Almeida dos Anjos - Serviços Gerais

f)  Juliana Batista de Oliveira - Assistente Administrativo

g)  Katiuscia Favaro de Souza Medeiros de Carvalho - Diretor do Dep. de Recursos Humanos

h)  Luís Carlos Narutis Aguilar - Assistente Administrativo

i)  Maria Eduarda de Souza de Moura - Assistente Administrativo

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

2

j)  Rafael Nonato Bassora - Chefe Serviço de tecnologia da Informação

k)  Silvana de Souza Redoval Moura - Assistente Administrativo

l)  Thaís Danielly da Silva de Freitas - Assistente Administrativo

II - Representantes da Secretaria Municipal de Gestão do Patrimônio:

a)  Leandro Barbosa - Diretor do Dep. de Transporte

b)  Luciano da Silva Rodrigues - Diretor do Dep. Controle e Man. de Bens Públicos

c)  Patrícia Teshima dos Santos Iida - Assistente Administrativo

d)  Valéria Souza Delgado - Assistente Administrativo

III - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio

Ambiente:

a)  Daniel Dias de Oliveira - Serviços Gerais

b)  Lilian de Lima Alves - Assistente Administrativo

c)  Samanta Daniela Silva Watanabe - Assistente Administrativo

d)  Sandra Seki Yukie Perozin - Diretora do Departamento de Meio Ambiente

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

a)  Bethânia Martins Ferreira - Assistente Social

b)  Eder de Oliveira Moreira - Assistente Administrativo

c)  Elisângela Scarpa Vilalva - Diretor do Departamento de Proteção Social Básica

d)  Kathilin Patricia Almeida da Silva - Diretora do Dep. De Proteção Social Especial

e)  Priscila da Silva Salomão - Assistente Administrativo

f)  Tahoane Cristina Rodrigues Pereira - Diretora do Dep. Gestão do Sistema Mun,. de Assist.

Social

V- Representantes da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos:

a)  Elaine Cristina Nascimento Pereira Barbosa - Assistente Administrativo

b)  Felipe Gonçalves de Lima - Procurador do Município

c)  Mylena Christina Silva de Matos - Procuradora do Município

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

3

d)  Rogéria Buzetti dos Santos - Assistente Administrativo

VI - Representantes da Secretaria Municipal de Des. Urbano, Habitação e Segurança:

a)  Amanda dos Santos Monção Lima Barbosa - Assistente Administrativo

b)  Braz José Dourado Junior - Chefe Serviço Planejamento Urbano

c)  José David Coffani - Comandante Geral do Corpo de Bombeiros

d)  Lucidálva Barbara - Diretora do Dep. Habitação de Interesse Social

VII - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a)  Aírton Cézar de Araujo - Chefe do Transporte de Alunos

b)  Aline Cavalcante Arena Maia - Coordenadora

c)  Amanda Angélica Trentin - Vice - Diretora

d)  Cidmar Vicentin da Silva - Coordenadora Pedagógica

e)  Cínthia Viana Nascimento - Coordenadora Pedagógica

f)  Claúdia Paula da Silva Andrade - Coordenadora Pedagógica

g)  Enedina Rodrigues dos Santos Carvalho - Diretora de Escola

h)  Flávio Ramos da Silva Júnior - Assistente Administrativo

i)   Gislaine Esperança - Coordenadora Pedagógica

j)   Massumi Kiwada Toyoda - Diretora do Dep. de Adm. e Finanças da Educação

k)  Natiele Aldrovandi dos Santos - Nutricionista

l)  Ozania Galhardi Lorenço Lopes - Coordenadora Pedagógica

m)  Rita Angélica da Silva Mazareli - Coordenadora Pedagógica

n)  Silmara Vânia Muniz da Silva - Diretora do Depto. de Ensino Infantil

o)  Suzana Regina Bazaglia Modesto - Diretora de Escola

p)  Tânia Andrade Victor de Brito - Coordenadora Pedagógica

q)  Vitor Luiz Lima Correa - Agente de O. Escolar

VIII - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:

a)  Adilson Floriano Bená Junior - Diretor Dep. Rendas e Tributos

b)  Adriano Ortega de Brito - Contador

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

4

c)  Ana Paula Souza Milani - Assistente Administrativo

d)  Ângela Rossi Coelho Bezerra - Assistente Administrativo

e)  Érica Cristina de Araújo Silva - Assistente Administrativo

f)  Janaina Aparecida Silva - Chefe do Serviço de Cadastro Mobiliário e Imobiliário

g)  Márcio Vinicios de Andrade Vilava - Chefe do Serviço de Contabilidade

h)  Marli Xavier Campos Gonçalves - Chefe do Serv. de Convênios

i)  Nathalia Beatriz Rover Marcilio - Chefe do Serviços de Arrecadação

j)  Valdir de Castro - Fiscal Obras P. T. Municipais

IX - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a)  Angélica Helena de Souza - Farmacêutica

b)  Cristina Tizuko Tanaka Oga - Enfermeira

c)  Claudemir Medeiros - Chefe do Serviço de Zoonoses

d)  Elaine Greves Giovanini de Araújo - Coordenadora Saúde Bucal

e)   Fabiana Alves da Silva Coelho - Enfermeira

f)   Keila Fabiana A. da Silva Fukao - Chefe de Ed. Perm. e Gestão Participativa

g)  Karina Cristiany Yamamoto Tsutsume - Médica Veterinária

h)  Luciana Francisca de S. Coleta Alves - Chefe do Serv. de Transporte Sanitário

i)  Lucimar Ap. Canuto Trevisoli da Silva - Dir. do Dep. de Vigilância Sanitária

j)  Matheus Kenji Ohori de Oliveira - Assistente Administrativo

k)  Pedro Henrique Carlos Bellini - Assistente Administrativo

l)  Pedro Duarte Bonfim - Motorista

m)  Priscila da Silva - Assistente Administrativo

n)  Roberto Carlos de Moura Júnior - Enfermeiro

o)  Jonathan Augusto Degrandi da Silva - Assistente Administrativo

p)  Jany Keiko Takahashi Sarauza - Farmacêutica

q)  Suzana Proni de Oliveira - Dir. Dep. De Regulação e Atenção Especializada

r)  Vanessa Aparecida da Silva Rosa - Dir. Dep. de Atenção Básica e Gestão do Cuidado

s)  Diogo de Souza Menezes - Enfermeiro

t)  Octacilio Cezario Ferreira Neto - Assistente Administrativo

u)  Daniela Santos Barbosa - Assistente Administrativo

v)  Suelen Moreno Vicentini Azano - Assistente Administrativo

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

5

w)  Valéria Bueno Da Câmara - Assistente Administrativo

X - Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

a) Adalberto Miranda da Silva - Responsável pelo Setor de Pavimentação

b) Candida Ap. Viana da Silva - Serviços Gerais

c) Devani Pereira da Silva - Responsável do Setor Carpintaria

d) Edneia Maria Aquilino da Silva - Varredor de Rua

e) Ederson José Arena Maia - Engenheiro Civil

f) Hélder Moreira de Oliveira Mazareli - Chefe do Serviço de Iluminação Pública

g) Hiroiti Goto - Engenheiro Civil

h) Josué Gomes do Nascimento - Responsável pelo Setor de Pintura

i) Kiyoshi Madokoro - Engenheiro Civil

j) Marcos A. G. Barbosa - Assistente Administrativo

k) Paulo Henrique Alves Pereira - Chefe do Serviço de Conservação de Estradas

l) Paulo Vitor Viterbo dos Passos - Chefe Serviço de Manutenção e Controle de Frota

m) Reinaldo Rodrigues Xavier - Chefe do Serviço de Obras Públicas

n) Sandra Ilka Irikura - Assistente Administrativo

XI - Representantes da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:

a)  Adi Carlos de Souza oliveira - Assistente Administrativo

b)  Fernando Akira Yabuuti - Diretor de Turismo

c)  Gabriela Gonzaga da Costa Magalhães - Agente de Cultura

d)  Jacqueline Olinda Macedo de Souza - Agente de Cultura

e)  Noriel de Araujo - Coletor de Lixo

f)  Patrícia de Fátima da Silva Miranda - Turismóloga

g)  Sandro Botácio - Diretor do Dep. De Cultura

XI - Representantes do Gabiente

a) Danielle Garcia de Araujo - Assessora de Comunicação Social

b) Wilian Salomão dos Santos - Assistente Administrativo

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

6

XI - Representantes do Desenvolvimento Ecônomico

a) Adelino José Ribeiro - Assistente Administrativo

b) Thaís Monção Neves Suzuki - Diretora Dep. Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Parágrafo  único.   Eventualmente poderá ser designados fiscais não constantes

dos representantes das secretarias descritas no  caput deste artigo, para exercer suas funções

em

contratos, mesmo que relacionados e/ou inerentes a outras secretarias.

Art. 3º  A presente designação é de caráter gratuita e considerada como prestação

de serviços relevantes ao município.

Art.  4º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

 Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 24 de novembro de 2023.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500